
  
 

PERSONAL
  
CARLOS CARLOS RODRIGUEZ, PRESIDENTE DE LA EXCMA. DIPUTACION DE
CACERES, ha dictado la siguiente: 
 

RESOLUCION 
 

 
Publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de 2 de octubre de 2020 la convocatoria para
la confección de una bolsa de trabajo temporal de Profesores del Conservatorio de Musica,
especialidad Lenguaje Musical y habiendo finalizado el proceso de selección de la misma.
 
Efectuada propuesta por el Tribunal encargado de juzgar este proceso de selección con
fecha 28 de abril de 2021, en el que se indica que la única aspirante que se ha presentado a
ese proceso de selección no cumple con el requisito de titulación exigido en las bases de la
convocatoria y, en consecuencia, procede declarar desierta la composición de esta bolsa de
empleo.
 
Dispuesto en la base novena de la convocatoria que en el plazo máximo de un mes desde
que finalice el procedimiento selectivo, se dictará Resolución Presidencial por la que se
apruebe la Bolsa publicándose en el Boletín Oficial de la Provincia, junto con la relación de
aspirantes que deben integrarla, ordenados por puntuación.
 
De conformidad con lo regulado en el Acuerdo de Bolsas de Bolsas de Trabajo Temporal
suscrito entre la Diputación Provincial y las Organizaciones Sindicales representativas
aprobado por el Pleno de la Diputación en sesión celebrada el día 25 de noviembre de 2016,
publicado de forma definitiva en el BOP de la Provincia de Cáceres el 13 de marzo de 2017.
 
De conformidad con la propuesta favorable de la Sr. Director del Area de Personal,
Formación y SEPEI, cuyos fundamentos reproduzco en esta resolución de forma literal y que
se acepta y sirve de motivación para la misma, conforme a lo dispuesto en el artículo 88. 6
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones Públicas.
 
En su virtud, esta Presidencia, en relación con las atribuciones que le confiere el artículo 34
de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de Bases de Régimen Local.
 
RESUELVE
 
Primero.- Declarar desierta la bolsa de empleo temporal de Profesores/as del Conservatorio

RESOLUCION

REF. EXPEDIENTE: PSP-MDM-11-2021

NÚM. RESOLUCIÓN: 2021-05/19818

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
R

M
0M

0C
W

H
R

E
0V

11
4L

C
7X

H
2M

D
K

E
C

5C
D

IP
C

C
-P

F
20

R
M

0M
0C

W
H

R
E

0V
11

4L
C

7X
H

2M
D

K
E

C
5C

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

A
N

A
 D

E
 B

LA
S

 A
B

A
D

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
C

A
R

LO
S

 C
A

R
LO

S
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

06
/0

5/
20

21
 1

4:
41

1/
2

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



de Música, especialidad Lenguaje Musical.
 
Segundo- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Cáceres.
 
El presente acto es definitivo en vía administrativa y frente al mismo cabe interponer, en el
plazo de dos meses a partir de la recepción de su comunicación, recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Cáceres o,
con carácter potestativo, en los términos comprendidos en el artículo 123 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, recurso de reposición ante esta Presidencia, en el plazo de un mes a partir
de su notificación; todo ello sin perjuicio de la interposición de cualquier otro que se estime
oportuno.
 

 
En Cáceres, en la fecha indicada en informe de firma al margen. 

 
SECRETARIA EL PRESIDENTE
ANA DE BLAS ABAD CARLOS CARLOS RODRIGUEZ

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
R

M
0M

0C
W

H
R

E
0V

11
4L

C
7X

H
2M

D
K

E
C

5C
D

IP
C

C
-P

F
20

R
M

0M
0C

W
H

R
E

0V
11

4L
C

7X
H

2M
D

K
E

C
5C

 | 
E

st
e 

do
cu

m
en

to
 e

s 
C

op
ia

 A
ut

én
tic

a 
se

gú
n 

el
 a

rt
íc

ul
o 

27
 d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

, d
e 

1 
de

 O
ct

ub
re

U
R

L
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ó
n

:
C

ó
d

ig
o

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

if
ic

ac
ió

n
:

A
N

A
 D

E
 B

LA
S

 A
B

A
D

 -
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 (
D

IP
U

T
A

C
IO

N
 D

E
 C

A
C

E
R

E
S

)
C

A
R

LO
S

 C
A

R
LO

S
 R

O
D

R
IG

U
E

Z
F

ir
m

an
te

s:
L0

20
00

01
0

06
/0

5/
20

21
 1

4:
41

2/
2

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:


		2021-05-07T00:00:47+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




